
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №4»
(МБОУ «Гудермесская СШ№4»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

«ГУЬМСЕРА Ю ККЪЕРА ИШ КОЛ №4»
(МБЮ Хь «Гуьмсера юккъера ишкол №4»)

П Р И К А З
9 марта 2022 г. № [/Ц

г.Гудермес

Об организации работы по введению и 
реализации обновленных ФГОС 
начального общего и основного общего 
образования

В соответствии с приказами Министерства Просвещения России от 31 
мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового 
и организационного сопровождения введения и реализации обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования (далее - ФГОС НОО и ООО), в 
соответствии с приказом УО от 22.12.2021. № 265 «Об организации работы по 
введению и реализации обновленных ФГОС начального общего и основного 
общего образования» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу по введению и реализации обновленных ФГОС 
НОО и ООО.

2. Утвердить Дорожную карту (План мероприятий) по введению и 
реализации обновленных ФГОС НОО и ООО (приложение №1).

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации 
ФГОС НОО и ООО (приложение №2).

4. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
НОО и ООО (приложение №3).

5. Руководителю методического совета (Эделгериевой 3.3.):
5.1.обеспечить методическое сопровождение по введению ФГОС НОО, 

ФГОС ООО через проведение семинаров, круглых столов, в соответствии с 
планом;

5.2.организовать консультирование руководителей МО по вопросам



введения ФГС НОО и ООО;
5.3. обеспечить информационное сопровождение введения ФГОС НОО и 
ООО.

6. Руководителю методического совета:
6.1. разработать План мероприятий (Дорожную карту) по обеспечению 
перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО и выложить на сайты в срок до 
15.01.2022г.;
6.2. внести коррективы в план методической работы школы при переходе на 
обновленные ФГОС НОО и ООО, включить изучение нормативных 
документов по переходу на новые стандарты, проведение внутришкольных 
методических семинаров, ориентированных на проблемы перехода на ФГОС 
НОО, ФГОС ООО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


